[PIrimo notandum est quod quatuor gratise principaliter
conceduntur per dictas bullas cunctis christifidelibus dic-
tam ecclesiam Xantonensem certis diebus durante decennio
visitantibus ; aut ad illam per nuncios ecclesim de bonis
suis mittentibus.

[1.] Prima gratia jubelei [sic]: Et quia jubileus per
omnia et singula conceditur cunctis christifidelibus de
bonis suis mittentibus, sicuti visitantibus dictam eccle-
siam, necessario attendendum est circa ea quee primo con-
ceduntur visitantibus dictam ecclesiam, ut per illa cognos-
catur quem et quales indulgentise, gratise, et facultates,
conceduntur mittentibus pariter ad instar visitantium. Se-
quitur textus Bullee.

Sixtus Episcopus serres servorum Dei Universis
christifidelibus preesentes litteras inspecturis salutem
et Apostolicam benedictionem. Salvator noster Dei
patris unigenitus Christus Thesus, qui pro univer-
sorum salute fidelium carnem sumere et crucem
subire non abnuit; ac beato Petro apostolorum

* The word ¢jusdem seems plainly to imply that the original
bull preceded : although from the absence of any typographic
mark in the present document that cannot be ascertained. The
plural which is used in the first paragraph would lead to the
supposition, that there was another bull, or more,
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principi, collatis sibi clavibus regni ccelestis, ligandi
atque solvendi tradidit potestatem, ejusque vicarium
tam excellentissimee auctoritatis plenitudine stabilivit
successoribus suis, qui ejus vices tenerent in terris,
exemplum laudabile preebuit imitandum ; ut sicut
idem redemptor noster humano generi salutem pree-
paravit @ternam—Ita nos, qui insufficientibus me-
ritis ipsius apostolorum principis sumus ordinatione
supernd successores effecti, considerantes venerabiles
ecclesias, praecipue cathedrales insignes, non modico
sumptuoso opere constructas, seepius non medioeri-
bus reparationibus et restaurationibus indigere, ac
ecclesias ipsas, ne ad ruinam perpetuam tendant,
christifidelium donis et muneribus temporalibus,
ipsosque christifideles sanctorum meritis et interces-
sionibus ac indulgentiis et remissionibus prasertim
plenariis multum posse adjuvari; pro ecclesiarum
hujusmodi restaurationibus et reparationibus fiendis
christifidelibus preedictis ad consequendum cum
electis ternee heereditatis et beatitudinis portionem
indefessas nostra vigilantiee curas totis nixibus im-
pendamus ; Dudum siquidem cupientes ut ecclesia
Xantonensis, quee secunda in honore beati Petri princi-
pis Apostolorum extitit in toto orbe terrarum, ecclesia
per Karolum magnum dotata et quee sumptuoso plu-
rimum opere edificari, ut accepimus, ceepta erat, ad
cujus operis consummationem, necnon chori, claustri,
navis, et aliorum edificiorum ejusdem ecclesiz repa-
rationem, quee eciam deformitati subjacere videban-
c
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tur, et irreparabilem minabantur ruinam, propriae
non suppetunt facultates, sed ad hoc christifidelium
suffragia fore noscuntur quam plurimum oportuna;
Carissimi in christo filii nostri Ludowici christianis-
simi Francorum regis ac dilecti Jacobi fratris nostri
rr. sancti Crisgoni presbiteri Cardinalis Papiensis
nuncupati,* qui archidiaconatum de Alvisio in dicta
ecclesia ex apostolica dispensatione obtinet, piis
supplicationibus et desideriis inclinati indulgentiam
et plenissimam peccatorum remissionem per felicis
recordationis Nicolaum quintum et Pium secundum
Romanos Pontifices predecessores nostros, christi-
fidelibus dictam ecclesiam [sic] certis tunc expressis
diebus et temporibus concessas cum certis facaltati-
bus, prout in nostris inde- confectis litteris quarum
predecessorum eorundem litterarum hujusmodi for-
mas et tenores ac si de verbo ad verbum preesentibus
inserentur haberi volumus pro expressis, plenius con-
tinetur, de novo concessimus et prasentium tenore
confirmamus, et in earum robore quo ad omnia et
singula in eis contenta permanere volumus. Cum
autem, sicut accepimus, a nonnullis revocetur in
dubium, an dictam ecclesiam Xantonensem modis
et formis, ut in aliis litteris nostris continetur, visi-